
LV 
 - 1 

 

  
 

UZMANĪBU 
1. Lai mazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, nenoņemiet ierīces vāciņu (vai 

aizmuguri). Ierīces iekšpusē nav daļu, ko varētu labot ierīces lietotājs. Nododiet 
ierīci labošanai kvalificētu darbinieku servisa centrā. Atvienojiet ierīci no strāvas 
padeves pirms apkopes vai, ja tā netiks lietota ilgāku laiku. 

2. Ražotājs nav atbildīgs par bojājumu, kas nodarīts ierīcei vai arī par jebkāda veida 
pārveidojumiem ierīcei, kas veikti bez ražotāja atļaujas.  

3. Pastāv eksplozijas risks, ja baterijas ir nepareizi ievietotas. Nomainiet baterijas tikai 
pret tāda pat veida vai ekvivalenta tipa baterijām.  

BRĪDINĀJUMS 
Ierīci nedrīkst pakļaut ūdens ietekmei, kā arī uz ierīces nedrīkst novietot vāzi  
ar ūdeni.  
 
 
 

Trīstrūris ar izsaukuma zīmi ir paredzēts, lai brīdinātu lietotāju par svarīgu 
drošības instrukciju saistībā ar ierīces lietošanu.  

Zibens ar bultu trijstūrī ir paredzēts, lai brīdinātu lietotāju par neizolētu 
bīstamu voltāžu produkta iekšpusē, kas var būt pietiekoši liela, lai pastāvētu 
elektriskās strāvas trieciena risks, ko var gūt persona neuzmanīgi rīkojoties 
ar ierīci.  

Svarīgas drošības 
instrukcijas 

 



LV 
 - 2 

 
 
Prestigio GeoVision 3100/4100 – Piederumu saraksts  
 

PIEDERUMS  NOSAUKUMS DAUDZUMS 

 

Auto lādētājs  1 

 

Piestiprināms statnis  1 

 
USB kabelis  1 

 Irbulis  1 

 

Lietošanas instrukcija  1 

 

Garantijas talons  1 

 

Piederumi  



LV 
 - 3 

 

PIEZĪME: 
Piederumus un ierīces daļas var tikt mainītas bez iepriekšēja brīdinājuma 
produkta kvalitātes uzlabošanai.  

 
 
Skats no priekšpuses un sāniem 
 

  

 
 
1. LCD skārienjutīgs monitors  

Pieskarieties ekrānam ar irbuli vai pirkstu, lai izvēlētos izvēlnes komandas vai 
ievadītu informāciju.  

2. Baterijas statusa indikators  
Indikators mirgos spilgti dzeltenā krāsā, kad baterija būs pilnībā uzlādēta un 
sarkanā krāsā, kad notiks baterijas uzlādes process.  

3. microSD slots  
 Vieta microSD atmiņas kartei datu piekļuvei vai atmiņas palielināšanai.  
4. Mini-USB ports  
    Pievieno USB kabeli datu piekļuvei vai baterijas uzlādei. 
5. Austiņu ports  

Pievieno stereo austiņas. 
6. Atiestates poga  

Lūdzu, atsāknējiet sistēmu.  

Ierīces apskats  

1 

2 

3 

4 

5 

6 



LV 
 - 4 

 
 
Skats no aizmugures un augšas 
 

 

 

 
1. Skaļrunis  

Atskaņo skaņu, balsi vai mūziku.  
2. Ieslēgšanas poga  

Nospiediet, lai ieslēgtu vai izslēgtu ierīci.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ierīces apskats  

1 

2 



LV 
 - 5 

 
 

 

PIEZĪME: 
Lūdzu, vienmēr pārbaudiet, vai ierīce vai jebkura cita ārējā ierīce, kas ir 
pievienota, ir izslēgta un atvienota no strāvas padeves pirms mēģiniet 
pievienot ierīci kādai ārējai ierīcei.  

 
microSD kartes ievietošana  
 

 

 Lai ievietotu microSD karti, novietojiet 
savienotāju pret ierīci un kartes etiķeti 
pret ierīces priekšpusi. 

 Lai izņemtu microSD karti, nedaudz 
uzspiediet uz kartes malas, lai 
atbrīvotu drošības slēdzi un izņemiet 
karti no slota.  

 

 

PIEZĪME: 
Lūdzu, pārbaudiet, vai neviena programma neizmanto microSD pirms 
izņemiet karti.  

 
Pievienošana ārējai USB ierīcei (uzlāde)  
 

 

 Pabīdiet aizsargājošo vāciņu pret 
ierīces priekšpusi.  

 Ievietojiet USB savienotāju 
atbilstošajā USB portā. 

 Ievietojiet otru USB savienotāju 
datora USB portā, lai uzsāktu uzlādi.  

 

Ierīces savienojumi 



LV 
 - 6 

 
 
Austiņu pievienošana  
 

 

 Atbīdiet aizsargājošo vāciņu pret 
ierīces priekšpusi.  

 Ievietojiet austiņu spraudni (austiņas 
nav iekļautas komplektā) atbilstošajā 
austiņu portā, lai pārslēgtu audio 
izeju no skaļruņa uz austiņām.  

 

 

PIEZĪME: 
Pārlieku liels skaļums var nodarīt kaitējumu dzirdei. Lūdzu, samaziniet 
skaļumu pirms pievienojat austiņas un pakāpeniski palieliniet skaļumu 
līdz pieņemam līmenim.  

 
Auto lādētāja pievienošana  
 

 

 Pabīdiet aizsargājošo vāciņu pret 
ierīces priekšpusi.  

 Ievietojiet USB savienotāju 
atbilstošajā USB portā.  

 Ievietojiet auto lādētāja savienotāju 
automašīnas 5V ligzdiņā, lai uzsāktu 
uzlādi.  

 

 

PIEZĪME: 
Lūdzu, pievienojiet auto lādētāju 5V ligzdiņai, pēc tam, kad ir  
iedarbināts automašīnas dzinējs, lai aizsargātu ierīci no pēkšņa  
uzliesmojuma.  

 

Ierīces savienojumi 
 



LV 
 - 7 

 
 
Par uzlādējamo bateriju  
Ierīce ir aprīkota ar iebūvētu uzlādējamo bateriju. Lūdzu, pilnībā uzlādējiet bateriju 
(vismaz 8 stundas) pirms pirmās lietošanas reizes. Baterijas stāvokļa indikators mirgos 
sarkanā krāsā, kad notiks uzlāde, bet, kad uzlāde būs pilnībā pabeigta, indikators mirgos 
dzeltenā krāsā. Uzlādei nepieciešamas 2 stundas.  
 
Darbības apstākļi un piesardzības pasākumi izmantojot 
uzlādējamo bateriju  
 Ierīci ar jaunajām baterijām ir pilnībā jāuzlādē pirms pirmās lietošanas reizes.  
 Baterijas ir jālieto un jāuzlādē tikai temperatūrā starp 0° ~ 37°C. 
 Nav nepieciešams uzsākt baterijas uzlādi pirms tā nav pilnībā izlādējusies.  

 

 

PIEZĪME: 
Lūdzu, pievienojiet auto lādētāju automašīnas 5V ligzdiņai pēc tam, 
kad dzinējs ir iedarbināts, lai aizsargātu ierīci no pēkšņa 
uzliesmojuma.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brīdinājumi attiecībā 
uz baterijas uzlādi 

   
 



LV 
 - 8 

 
 

 

PIEZĪME: 
 Nelietojiet ierīci braukšanas laikā.  
 Lūdzu, izvēlaties atbilstošu novietošanas vietu uz automašīnas 

paneļa vai vējstikla, lai ierīce netraucētu automašīnas vadītājam 
ceļa pār redzamību.  

 
Ierīces piestiprināšana  
Ierīci var stingri nostiprināt pie automašīnas paneļa vai vējstikla ar piestiprinājumu, kas ir 
iekļauts komplektā. Lūdzu, ievērojiet zemāk esošos norādījumus par piestiprinājuma 
lietošanu:  
 
1. Izvēlaties atbilstošu piestiprināšanas vietu uz vējstikla vai paneļa tā, lai ierīce 

netraucētu autovadītājam ceļa pār redzamību.  
2. Lūdzu, uzraugiet, lai ierīcei būtu pieejams skaidrs skats uz debesīm, lai 

nodrošinātu vislabāko GPS uztveri.  

 

 Iestatiet ierīci atbalstā ar apakšpusi 
novietojumā uz atbilstošo ligzdu, kā 
atainots norādot ar pirmo bultiņu.  

 Pabīdiet augšējo malu, kā atainots 
norādot ar 2. bultiņu, lai stingri 
nostiprinātu ierīci piestiprinājumā.  

 Paceliet piesūcēj vāciņa sviru un 
nospiediet piesūcēj vāciņu vēlamajā 
pozīcijā.  

 Nospiediet uz leju piesūcēj vāciņa 
sviru, kā atainots norādot ar 3. 
bultiņu, lai nostiprinātu 
piestiprinājumu virsmai.  

 Pagrieziet pogu, lai iestatītu vēlamo 
ierīces leņķi.  

 

3 

1 

2 

Piestiprinājuma 
izmantošana  

 



LV 
 - 9 

Ierīces noņemšana  
1. Pabīdiet piestiprinājuma augšpusē esošo maliņu, lai izņemtu ierīci.  
2. Paceliet piesūcēj vāciņa sviru, lai ērti noņemtu piesūcēj vāciņu no vējstikla vai 

paneļa.  
 

 
 

 

1. Nospiediet un paturiet Power 
(ieslēgšanas/izslēgšanas pogu), lai 
ieslēgtu ierīci.  

 

2. Īsi pēc sveiciena parādīšanās 
ekrānā, būs redzama galvenā 
izvēlne.  

3. Pieskarieties atbilstošajām pogām ar 
irbuli, kas iekļauts komplektā, lai 
izmantotu ierīces funkcijas.  

 

4. Nospiediet un paturiet Power 
(ieslēgšanas/izslēgšanas pogu), lai 
izslēgtu ierīci vai, lai ierīce ieietu 
snaudas režīmā.  

 

5. Pieskarieties Sleep (Snaudas) 
ikonai, lai ierīce ieietu snaudas 
režīmā vai OFF ikonai, lai pabeigtu 
ierīces izslēgšanas darbību.  

Uzsākšana  

Sleep OFF 



LV 
 - 10 

 
 
 
 

 
 

 

1. Pieskarieties /  un valodas 
opcijai, lai izvēlētos sistēmas valodu.  

2. Pieskarieties  lai apstiprinātu 
izvēli.  

3. Rūpīgi izlasiet programmatūras un 
datu bāzes lietotāja līgumu. 
Pieskarieties  lai piekristu 
lietošanas nosacījumiem.  

 

4. Konfigurēšanas vednis tiks atainots 
izvēlētajā valodā. Pieskarieties 

 lai turpinātu. 
5. Pieskarieties /  lai atainotu visas 

pieejamo valodu profilu. Pieskarieties 
valodai, lai noklausītos īsu balss 
paraugu un pieskarieties   lai 
apstiprinātu izvēli.  

 

6. Izvēlaties vēlamo laika formātu un 
vienības un pieskarieties  lai 
apstiprinātu izvēli.  

7. Izvēlaties vēlamo navigēšanas opciju 
un pieskarieties  lai 
apstiprinātu izvēli.  

8. Inicializācija ir pabeigta. Pieskarieties 
 lai turpinātu.  

Inicializēšana un 
programmatūras 

aktivizēšana  



LV 
 - 11 

 

9. Pieskarieties  lai uzsāktu 
apmācību, kurā ir parādītas galvenās 
navigēšanas darbības. Pieskarieties 

 lai izlaistu ievadu. 
10. Pieskarieties  lai aktivizētu 

navigēšanas programmatūru.  

 

PIEZĪME: 
Ierīci ir jāpievieno aktīvam interneta savienojumam, lai uzsāktu 
aktivizēšanas procesu.  

 

 
 
Ievads  
 

  

Pieskarieties Navigēšanas ikonai, lai uzsāktu navigēšanas programmas lietošanu. 
Zemā ir norādītas opcijas:  

 

 

Pieskarieties Destination (Galamērķa) ikonai, lai uzsāktu lietot 
navigēšanas funkciju, ievadot adresi vai izvēloties Place Of 
Interest (sev interesējošo vietu), vietu kartē vai vienu no 
Favorite( iemīļotākajiem ) galamērķiem. Nesen norādītie 
galamērķi ir atainoti Smart History (vēsturē). 

Navigēšana  



LV 
 - 12 

 

Pieskarieties My Route (mans maršruts) ikonai, lai atainotu 
maršruta parametrus vai arī, lai atceltu esošo maršrutu, izvēlētos 
alternatīvu maršrutu, simulējot navigēšanu un pievienojot mērķi 
Favorites (iemīļotākajiem). 
PIEZĪME: 
Poga ir neaktīva, ja nav izvēlēts maršruts.  

 

Pieskarieties More… ikonai, lai pielāgotu programmas 
iestatījumus, virzieties uz Demo & Tutorial, izmantojiet papildus 
programmatūru vai saņemto informāciju no www.naviextras.com 

 
Pieskarieties Show Map (rādīt karti) ikonai, lai uzsāktu 
navigēšanu kartē.  

 
Pieskarieties Exit (izejas) ikonai, lai apturētu navigēšanu un 
izietu no programmas.  

 

 
 
Galamērķa izvēlne  
 

  

Navigēšanas izvēlnē pieskarieties Destination (galamērķa) ikonai, lai uzsāktu 
navigēšanas funkcijas lietošanu.  

 

Navigēšana  
 



LV 
 - 13 

 
Ievadiet adresi, kā maršruta galamērķi.  

 
Izvēlaties POI kā maršruta galamērķi.  

 
Izvēlaties atrašanās vietu kartē, lai navigētu uz to.  

 
Izvēlaties maršruta galamērķi no iemīļotāko galamērķu saraksta.  

 
Navigējiet uz pēdējo galamērķi, kā norādīts.  

 
Izvēlaties vienu no pēdējiem galamērķiem no vēstures.  

 
 

 
 
Navigēšana uz adresi  
 

  

1. Navigēšanas izvēlnē pieskarieties Destination (galamērķa) ikonai un tad ikonai 
Find Address (atrast adresi).  

Navigēšana  



LV 
 - 14 

2. Esošā valsts/pilsēta ir iestatīta, kā noklusējuma atrašanās vieta.  
3. Pieskarieties Select Street (izvēlēties ielu), lai turpinātu vai Back (atpakaļ), lai 

atgrieztos.  
4. Pieskarieties atrašanās vietas atribūtiem, lai mainītu to vērtības.  
5. Pēc pieskaršanās pāris simboliem, ierīce automātiski savieno simbolus ar vietu 

nosaukumiem datu bāzē.  
6. Pieskarieties  lai apstiprinātu izvēli vai   lai labotu ierakstu. 
7. Pieskarieties  lai pārlūkotu atrašanās vietu sarakstu. Pieskarieties opcijai, 

lai izvēlētos to.  

  

8. Pieskarieties  un ievadiet pāris vēlamo ielu simbolus.  
9. Pieskarieties  lai izvēlētos ielas nosaukumu automātiski izveidotu vai 

pieskarieties  lai pārlūkotu visu ielu nosaukumus. Pieskarieties opcijai, lai 
izvēlētos to.  

10. Pieskarieties  lai ievadītu mājas numuru. 
11. Pieskarieties  lai pabeigtu adreses ievadīšanu. 
12. Pieskarieties  lai uzsāktu navigēšanu pēc vislabākā maršruta sistēmas 

aprēķina.  
 
 

 

 

 

 

 

 



LV 
 - 15 

 
 
Navigēšana uz sev interesējošu vietu (POI) 
 

  

Navigēšanas izvēlnē pieskarieties Destination (galamērķa) ikonai un tad ikonai Find 
Places (atrast vietas). 
 

 
Ataino sarakstu ar benzīna uzpildes stacijām maršrutā, ap esošo 
atrašanās vietu vai pēdējo zināmo vietu.  

 
Ataino restorānu sarakstu maršrutā, ap esošo atrašanās vietu vai 
pēdējo zināmo vietu. 

 Ataino stāvvietu sarakstu galamērķa tuvumā.  

 Ataino apmešanās vietu sarakstu galamērķa tuvumā.  

 Ataino visas pieejamās POI sekojošu vietu tuvumā:  

  Esošās vietas tuvumā.  

  Vēlamajā lielpilsētā/mazpilsētā.  

  Aktīvā maršruta galamērķa tuvumā.  

Navigēšana  
 



LV 
 - 16 

  Aktīvajā maršrutā.  

 

 
 

  

Karte ekrānā ataino esošās vietas virtuālu skatu un citu informāciju, piemēram , 
Veimarker ataino esošo vietu, oranžā līnija norāda ieteicamo maršrutu, pogas un datu 
lauciņi palīdz izmantot navigēšanas funkciju.  
 
 Informācija par esošo atrašanās vietu ir atainota ekrāna augšpusē, kad nav 

izvēlēts galamērķis. Kad galamērķis ir apstiprināts, tiks atainots nākošais virziens 
vai nākošā iela/ceļš maršruta navigācijā.  

 Pieskarieties kartē, lai atvērtu ātro izvēlni ar kontroles opcijām.  
 Pieskarieties  lai apskatītu esošo vietu. Nospiediet virziena pogas, lai 

navigētu.  
 Pieskarieties  lai virzītos pa attāluma rādījumiem, ieskaitot atlikušo 

attālumu līdz galamērķim un atlikušo laiku, kas nepieciešams braukšanai.  
 Pieskarieties  lai atgrieztos navigēšanas izvēlnē.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Karte ekrānā  



LV 
 - 17 

 
 

  

Navigēšanas izvēlnē pieskarieties More…(vairāk) ikonai, lai ieietu izvēlnē. Būs 
redzamas zemāk norādītās opcijas:  
 

 
Pieskarieties vienai no iepriekšuzstādītām spēlēm, lai uzsāktu 
Demo režīmu.  

  
Ievadiet aktivizēšanas kodu, lai spēlētu pilno spēles 
versiju.  

  Lejupielādējiet papildus spēles no www.naviextras.com 

 
Pieskarieties vienai no maršruta programmām, lai uzsāktu 
programmas lietošanu.  

 
Uzsāk apmācības un demo sesiju, kas piedāvā ievadu par 
pamata ierīces lietošanas funkcijām.  

 
Iegūstiet papildus informāciju, kā, piemēram, jaunas kartes vai 
3D objektus.  

 Konfigurējiet ierīces iestatījumus  

 
Aktivizējiet programmatūru  

 

 
PIEZĪME: 
Dažām programmām var būt nepieciešama sistēmas aktivizācija. 

Vairāk izvēlnes  
 



LV 
 - 18 

 
 

 

 Navigēšanas izvēlnē pieskarieties 
 un tad  lai 

konfigurētu ierīces iestatījumus.  
 Pieskarieties /  lai atainotu citu 

iestatījumu opcijas.  

 

 
Izvēlaties transportlīdzekļa veidu, ceļu veidus maršruta 
plānojumā un maršruta noteikšanas metodes.  

 Pielāgojiet skaļumu vai aktivizējiet brīdinājuma ziņojumus.  

 Nomainiet esošo Vehimarker (pozīcijas bultas) ar attēliem. 

 Iestatiet ierīces dienas laika un nakts laika krāsu tēmas. 

 
Īslaicīgi deaktivizējiet GPS iztvērēja funkciju un iestatiet citu 
sākšanas pozīciju. 

 
Nomainiet sistēmas valodu, balss profilu, laika formātu/vienības 
un ievades valodu.  

 Apskatiet visus satura rīkus, kas uzinstalēti ierīcē. 

 Pielāgojiet pamata sistēmas parametrus inicializācijas laikā.  

 
Atjaunojiet visus sistēmas iestatījumus uz rūpnīcas noklusējuma 
vērtībām. 

 
Atainojiet programmatūras un datu bāzes lietotāja līgumu, satura 
licences un programmatūras identifikatoru.  

 
 
 

Iestatījumi  



LV 
 - 19 

 
 
Darbības, kas ir aprakstītas zemāk esošās tabulās, norāda veidus, kā atrisināt 
problēmas ar ierīci pirms vēršanās pie kvalificēta klientu apkalpošanas dienesta.  
 

 

PIEZĪME: 
Nekavējoties izslēdziet ierīci un atvienojiet no strāvas padeves, ja ierīce 
atbilstoši nedarbojas. Nemēģiniet ierīci labot paši bez autorizētu 
darbinieku palīdzības, jo tā varat sabojāt ierīci.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kļūmju novēršana 

PROBLĒMA  IEMESLS  RISINĀJUMS  

Nav skaņas.  Sklaļums ir izslēgts.  Ieslēdziet skaļumu vai 
ieslēdziet skaņas izeju.  

 
Nav iespējams 
ieslēgt ierīci.  

Adapters nav labi 
pievienots.  

Pievienoiet stingri adapteri.  

Iebūvētā uzlādējamā 
baterija slikti darbojas. 
iweak  

Izmantojiet adapter, lai 
nodrošinātu strāvu vai 
uzlādējiet bateriju.  

Nav attēla. Ir izslēgts spilgtums.  Noregulējiet ekrāna 
spilgtumu.  

Ierīce neuztver 
satelīta signālus.  Ierīcei var traucēt ēkas vai 

metāla priekšmeti. 

Kad ierīce ir ārā, 
automašīnā, jūs varat 
izmantot ārējo GPS 
antenu, lai atrisinātu šo 
problēmu.  



LV 
 - 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kļūmju novēršana  

 
Ierīce vāji uztver 
signālu;signāli 
tiek uztverti 
īslaicīgi,nestabili.  

Iebūvētā uzlādējamā 
baterija nedarbojas 

   
   

 

Izmantojiet adapteru,lai 
nodrošinātu strāvu vai 
uzlādējiet bateriju.  

Ierīcei var traucēt 
siltumizolācijas materiāls.  Novērsiet traucējumu.  

Ierīces kustība ir pārāk 
ievērojama.  

Maziniet ierīces kustību.  

PROBLĒMA IEMESLS  RISINĀJUMS  


	Svarīgas drošības instrukcijas Instructions
	Prestigio GeoVision 3100/4100 – Piederumu saraksts
	Skats no priekšpuses un sāniem
	Skats no aizmugures un augšas

	Piederumi
	PIEZĪME:
	Ierīces apskats
	Ierīces apskats
	microSD kartes ievietošana
	Pievienošana ārējai USB ierīcei (uzlāde)
	Ierīces savienojumi
	Austiņu pievienošana
	Auto lādētāja pievienošana
	Par uzlādējamo bateriju
	Darbības apstākļi un piesardzības pasākumi izmantojot uzlādējamo bateriju
	Ierīces piestiprināšana
	Ierīces noņemšana

	Ierīces savienojumi
	Brīdinājumi attiecībā uz baterijas uzlādi Cautions on Battery Charging
	Piestiprinājuma izmantošana
	Uzsākšana
	Navigēšana
	Navigēšana
	Navigēšana
	Navigēšana
	Karte ekrānā
	Vairāk izvēlnes
	Iestatījumi
	Kļūmju novēršana
	Kļūmju novēršana

